ỦY BAN NHÂN DÂN QUÂN 9 	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   	         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:853/GDĐT                                        Quận 9, ngày 05 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH KIỂM TRA HOẠT ĐỘNG NGHỀ
HOẠT ĐỘNG HƯỚNG NGHIỆP
NĂM HỌC: 2015 - 2016

Thực hiện công văn số: 3166/GDĐT –TrH  ngày 10 tháng 9 năm học 2014 về “Hướng  dẫn thực hiện hoạt động giáo dục Hướng nghiệp, hoạt động Nghề phổ thông và hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp năm học 2014-2015” của Sở giáo dục và đào tạo;
Thực hiện phương hướng nhiệm vụ của phòng Giáo dục –Đào tạo và nhiệm vụ của bậc Trung học cơ sở năm học 2015 – 2016.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề ra kế hoạch kiểm tra hoạt động Hướng nghiệp, hoạt động dạy Nghề phổ thông tại các trường THCS như sau:
I.THỜI GIAN KIỂM TRA: Từ 19/10/2015 đến 26/02/2016.
II.NỘI DUNG KIỂM TRA:
1. Hoạt động Nghề phổ thông:
· Kế hoạch giảng dạy, phân công giáo viên.
· Hồ sơ sổ sách: giáo án, sổ điểm, sổ đầu bài dạy Nghề phổ thông.
- Thực hiện phân phối chương trình 70 tiết dạy nghề phổ thông của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ chí Minh.
· Dự giờ thăm lớp giáo viên theo bộ môn nghề đã đăng ký.
· Các trang thiết bị phục vụ cho việc dạy nghề.
2.Hoạt động Hướng nghiệp
· Hồ sơ sổ sách: quyết định thành lập Ban Hướng nghiệp, kế hoạch, phân công thành phần nhiệm vụ của các bộ phận tham gia Ban hướng nghiệp.
· Thực hiện các chủ đề theo chương trình.
· Giáo án dạy hướng nghiệp theo các chủ đề.
· Dự giờ thăm lớp giáo viên dạy Hướng nghiệp.
· CSVC cho việc dạy Hướng nghiệp.
3.Thành phần đoàn kiểm tra: Theo Quyết định của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Đề nghị các trường THCS tạo điều kiện thuận lợi để đoàn kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- TT KTTH-HN;                                                                        TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường THCS;
- Lưu: VT.                                                                                    (đã ký)

                                                                                      Nguyễn Thị Thu Hiền

KẾ HOẠCH CỤ THỂ CỦA ĐOÀN KIỂM TRA

Thực hiện kế hoạch của Phòng Giáo dục – Đào tạo, đoàn kiểm tra hoạt động dạy Nghề phổ thông và Hướng nghiệp lên kế hoạch cụ thể như sau:

Tháng 10/2015: kiểm tra trường THCS Trường Thạnh, Tân Phú.
Tháng 11, 12/2015: kiểm tra trường THCS Hoa Lư, Trần Quốc Toản, Phước Bình, Đặng Tấn Tài, Long Phước, Phú Hữu, Hưng Bình, Long Bình.
Tháng 01, 02/2016: kiểm tra trường THCS Long Trường, Tăng Nhơn Phú B.

							ĐOÀN KIỂM TRA